
Proceso:            Ejecutivo de mínima cuantía  
Demandante:     Banco Agrario De Colombia S.A  
Demandado:       Sandra Katerine Castrillón Holguín 
 

 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL VERSALLES VALLE 

Versalles, Valle del Cauca, mayo veinticuatro (24) de dos mil veintiuno (2021). - 
 

INTERLOCUTORIO CIVIL No. 056 
(Modifica liquidación del crédito) 

Radicación: 2019-00064-00 
 

Dentro del proceso EJECUTIVO DE MINÍMA CUANTÍA adelantado por el BANCO AGRARIO DE 
COLOMBIA S.A., en contra de la señora SANDRA KATERINE CASATRILLÓN HOLGUÍN, se 
allegó liquidación del crédito por la parte demandante, de la cual se corrió el respectivo traslado sin 
que fuese objetado por la parte demandada; liquidación que una vez revisada no se le imparte 
aprobación por no ajustarse a la ley,  en razón a que la fecha final de liquidación de los intereses 
moratorios presentada por la entidad ejecutante, están liquidados hasta el 05 junio /2021, y  la 
fecha de presentación de la misma,  es de  mayo 10 /2021,  por lo que los intereses moratorios aún 
no se han causado, como se puede observar en la tabla anexa; por lo anterior el Despacho 
procederá a modificar la liquidación del crédito, desde luego, teniendo en cuenta los montos de 
capitales que se adeuda a la fecha. Sin otro tipo de consideraciones, el JUZGADO; 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO. MODIFÍQUESE la liquidación presentada por la parte actora, conforme lo anotado en 
esta providencia. Conforme el art. 446 núm. 3 del C.G.P. 
 
SEGUNDO. Como consecuencia de lo anterior, la liquidación del crédito queda conforme a la tabla 
anexa, vista en el cuaderno principal, así: 
 

1- PAGARÉ N° 069746100007878 
 

 CAPITAL: NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS 
OCHENTA PESOS MCTE ($ 9.428.580). 

 

 INTERESES DE PLAZO: NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL PESOS M/CTE ($918.000) 
 

 INTERESES DE MORA (DESDE 11/03/2019 HASTA EL 10/05/2021): CINCO MILLONES 
CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS MCTE ($ 
5.046.647)  

 
SUBTOTAL PAGARÉ 069746100007878: QUINCE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y 
TRES MIL DOSCIENTOS VEINTISIETE PESOS M/CTE ($15.393.227) 

 
2-PAGARÉ No. 486647021297841 

 

 CAPITAL: NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS TRECE PESOS 
MCTE ($999.513) 

 

 INTERESES DE MORA LIQUIDACIÓN (DESDE 22/05/2019 HASTA 10/05/2021): 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 
MCTE ($ 484.231).  
 



Proceso:            Ejecutivo de mínima cuantía  
Demandante:     Banco Agrario De Colombia S.A  
Demandado:       Sandra Katerine Castrillón Holguín 
 

 
SUBTOTAL PAGARÉ 486647021297841: UN MILLÓN CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES 
MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($1.483.744) 
 
 
GRAN TOTAL OBLIGACIÓN: DIECISÉIS MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y UN PESOS MCTE ($ 16.876.971). POR CONCEPTO DE CAPITAL 
MÁS INTERESES DE LOS PAGARÉS 069746100007878 Y 486647021297841. 
 

 
NOTIFÍQUESE   Y CÚMPLASE 
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5798423

5798423

VALOR $ 9.428.580,00 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 11-mar-19
DIAS 19
TASA EFECTIVA 29,06
FECHA DE CORTE 10-may-21
DIAS -20
TASA EFECTIVA 25,83
TIEMPO DE MORA 779
TASA PACTADA 2,44

ABONOS
FECHA ABONO
INTERESES PENDIENTES $ 0,00
ABONOS A CAPITAL $0,00
SALDO CAPITAL $0,00
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00
TASA NOMINAL 2,15
INTERESES 128.385,83$

 TOTAL MORA $ 5.046.647
INTERESES ABONADOS $ 0
ABONO CAPITAL $ 0
TOTAL ABONOS $ 0
SALDO CAPITAL $ 9.428.580
SALDO INTERESES $ 5.046.647
DEUDA TOTAL $ 14.475.227

FECHA
INTERES BANCARIO

CORRIENTE

TASA
MAXIMA

USURA

 MES
VENCIDO

 FECHA ABONO ABONOS
INTERES MORA

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS
ANTERIOR AL

ABONO

INTERÉS
POSTERIOR AL

ABONO

INTERESES MES A
MES

abr-19 19,32 28,98 2,14 $ 330.157,44 $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 $ 201.771,61
may-19 19,34 29,01 2,15 $ 532.871,91 $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 $ 202.714,47
jun-19 19,30 28,95 2,14 $ 734.643,52 $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 $ 201.771,61
jul-19 19,28 28,92 2,14 $ 936.415,14 $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 $ 201.771,61

ago-19 19,32 28,98 2,14 $ 1.138.186,75 $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 $ 201.771,61
sep-19 19,32 28,98 2,14 $ 1.339.958,36 $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 $ 201.771,61
oct-19 19,10 28,65 2,12 $ 1.539.844,26 $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 $ 199.885,90

nov-19 19,03 28,55 2,11 $ 1.738.787,29 $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 $ 198.943,04
dic-19 18,91 28,37 2,10 $ 1.936.787,47 $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 $ 198.000,18

ene-20 18,77 28,16 2,09 $ 2.133.844,80 $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 $ 197.057,32
feb-20 19,06 28,59 2,12 $ 2.333.730,69 $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 $ 199.885,90

mar-20 18,95 28,43 2,11 $ 2.532.673,73 $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 $ 198.943,04
abr-20 18,69 28,04 2,08 $ 2.728.788,19 $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 $ 196.114,46

may-20 18,19 27,29 2,03 $ 2.920.188,37 $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 $ 191.400,17
jun-20 18,12 27,18 2,02 $ 3.110.645,68 $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 $ 190.457,32
jul-20 18,12 27,18 2,02 $ 3.301.103,00 $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 $ 190.457,32

ago-20 18,29 27,44 2,04 $ 3.493.446,03 $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 $ 192.343,03
sep-20 18,35 27,53 2,05 $ 3.686.731,92 $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 $ 193.285,89
oct-20 18,09 27,14 2,02 $ 3.877.189,24 $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 $ 190.457,32

nov-20 17,84 26,76 2,00 $ 4.065.760,84 $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 $ 188.571,60
dic-20 17,46 26,19 1,96 $ 4.250.561,01 $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 $ 184.800,17

ene-21 17,32 25,98 1,94 $ 4.433.475,46 $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 $ 182.914,45
feb-21 17,54 26,31 1,97 $ 4.619.218,48 $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 $ 185.743,03

mar-21 17,41 26,12 1,95 $ 4.803.075,79 $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 $ 183.857,31

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA



FECHA
INTERES BANCARIO

CORRIENTE

TASA
MAXIMA

USURA

 MES
VENCIDO

 FECHA ABONO ABONOS
INTERES MORA

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS
ANTERIOR AL

ABONO

INTERÉS
POSTERIOR AL

ABONO

INTERESES MES A
MES

abr-21 17,31 25,97 1,94 $ 4.985.990,25 $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 $ 182.914,45
may-21 17,22 25,83 1,93 $ 5.167.961,84 $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 $ 60.657,19
jun-21 17,22 25,83 1,93 $ 5.167.961,84 $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 $ 0,00

- $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 9.428.580,00 $ 0,00 #¡VALOR!



5798423

5798423

VALOR $ 999.513,00 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 22-may-19
DIAS 8
TASA EFECTIVA 29,01
FECHA DE CORTE 10-may-21
DIAS -20
TASA EFECTIVA 25,83
TIEMPO DE MORA 708
TASA PACTADA 2,44

ABONOS
FECHA ABONO
INTERESES PENDIENTES $ 0,00
ABONOS A CAPITAL $0,00
SALDO CAPITAL $0,00
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00
TASA NOMINAL 2,15
INTERESES 5.730,54$

 TOTAL MORA $ 484.231
INTERESES ABONADOS $ 0
ABONO CAPITAL $ 0
TOTAL ABONOS $ 0
SALDO CAPITAL $ 999.513
SALDO INTERESES $ 484.231
DEUDA TOTAL $ 1.483.744

FECHA
INTERES BANCARIO

CORRIENTE

TASA
MAXIMA

USURA

 MES
VENCIDO

 FECHA ABONO ABONOS
INTERES MORA

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS
ANTERIOR AL

ABONO

INTERÉS
POSTERIOR AL

ABONO

INTERESES MES A
MES

jun-19 19,30 28,95 2,14 $ 27.120,12 $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 $ 21.389,58
jul-19 19,28 28,92 2,14 $ 48.509,70 $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 $ 21.389,58

ago-19 19,32 28,98 2,14 $ 69.899,27 $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 $ 21.389,58
sep-19 19,32 28,98 2,14 $ 91.288,85 $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 $ 21.389,58
oct-19 19,10 28,65 2,12 $ 112.478,53 $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 $ 21.189,68

nov-19 19,03 28,55 2,11 $ 133.568,25 $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 $ 21.089,72
dic-19 18,91 28,37 2,10 $ 154.558,03 $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 $ 20.989,77

ene-20 18,77 28,16 2,09 $ 175.447,85 $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 $ 20.889,82
feb-20 19,06 28,59 2,12 $ 196.637,52 $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 $ 21.189,68

mar-20 18,95 28,43 2,11 $ 217.727,25 $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 $ 21.089,72
abr-20 18,69 28,04 2,08 $ 238.517,12 $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 $ 20.789,87

may-20 18,19 27,29 2,03 $ 258.807,23 $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 $ 20.290,11
jun-20 18,12 27,18 2,02 $ 278.997,39 $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 $ 20.190,16
jul-20 18,12 27,18 2,02 $ 299.187,56 $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 $ 20.190,16

ago-20 18,29 27,44 2,04 $ 319.577,62 $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 $ 20.390,07
sep-20 18,35 27,53 2,05 $ 340.067,64 $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 $ 20.490,02
oct-20 18,09 27,14 2,02 $ 360.257,80 $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 $ 20.190,16

nov-20 17,84 26,76 2,00 $ 380.248,06 $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 $ 19.990,26
dic-20 17,46 26,19 1,96 $ 399.838,52 $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 $ 19.590,45

ene-21 17,32 25,98 1,94 $ 419.229,07 $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 $ 19.390,55
feb-21 17,54 26,31 1,97 $ 438.919,47 $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 $ 19.690,41

mar-21 17,41 26,12 1,95 $ 458.409,98 $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 $ 19.490,50
abr-21 17,31 25,97 1,94 $ 477.800,53 $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 $ 19.390,55

may-21 17,22 25,83 1,93 $ 497.091,13 $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 $ 6.430,20

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA



FECHA
INTERES BANCARIO

CORRIENTE

TASA
MAXIMA

USURA

 MES
VENCIDO

 FECHA ABONO ABONOS
INTERES MORA

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS
ANTERIOR AL

ABONO

INTERÉS
POSTERIOR AL

ABONO

INTERESES MES A
MES

jun-21 17,22 25,83 1,93 $ 497.091,13 $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 $ 0,00
- $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 #¡VALOR!
- $ 0,00 $ 999.513,00 $ 0,00 #¡VALOR!


